31 potestatem: ¶ non enim omnia omnibus
 expediunt, & non omni animæ omne ge-
 32 nus placet. ¶ Noli auidus esse in omni epu-
 latione, & non te effundas super omnem
 33 escā. ¶ in multis enim escis erit infirmitas,
 & auiditas appropinquabit vsque ad cho-
 34 leram. ¶ Propter crapulam multi obierūt:
 qui autem abstinens est, adiiciet vitam.

1. Cor. 6. 1. 20
 16. 2. 23.

CAP. XXXVIII.

A Honora medicum propter necessita-
 tem: etenim illū creauit Altissimus.

2 ¶ A Deo est enim omnis medela, & à rege
 3 accipiet donationem. ¶ Disciplina medici
 exaltabit caput illius, & in conspectu ma-
 4 gnatorū collaudabitur. ¶ Altissimus crea-
 uit de terra medicinā, & vir prudens non
 5 abhorrebit illam. ¶ Nonne à ligno indul-
 6 cata est aqua amara? ¶ Ad agnitionem ho-
 minum virtus illorum, & dedit homini-
 bus scientiam Altissimus, honorari in mi-
 7 rabilibus suis. ¶ In his curans mitigabit do-
 lorem, & vnguentarius faciet pigmenta
 suauitatis, & vnctiones conficiet sanitatis,
 8 non consummabuntur opera eius. ¶ Pax
 9 enim Dēi super faciem terrę. ¶ Fili, in tua
 infirmitate ne despicias teipsum, sed ora
 10 Dominum, & ipse curabit te. ¶ Auerte à
 delicto, & dirige manus, & ab omni deli-
 11 cto munda cor tuum. ¶ Da suauitatem &
 memoriam similaginis, & impingua obla-
 12 tionem, & da locū medico. ¶ etenim illum
 B Dominus creauit: & non discedat à te,
 13 quia opera eius sunt necessaria. ¶ Est enim
 tempus quando in manus illorum incur-

Exo. 15. 4. 25

Es. 38. 4. 3

ras: ipsi verò Dominū deprecabuntur, vt 14
 dirigat requiē eorum & sanitatē, propter
 conuersationem illorum. ¶ Qui delinquit 15
 in conspectu eius qui fecit eum, incidet in
Sup. 22. d. 10. manus medici. ¶ Fili, in mortuum pro- 16
 duc lachrymas, & quasi dira passus incipe
 plorare, & secundū iudicium contege
 corpus illius, & non despicias sepulturam
 illius. ¶ Propter delaturam autem amarē 17
 fer luctum illius vno die, & consolare pro
 pter tristitiam, ¶ & fac luctum secundū 18
 meritū eius vno die, vel duobus propter
Pro. 15. b. 13.
Ec. 17. d. 22. detractionem. ¶ A tristitia enim festinat 19
 mors, & cooperit virtutē, & tristitia cor-
 dis flectit ceruicē. ¶ In abductione perma- 20
 net tristitia: & substantia inopis secundū
 cor eius. ¶ Ne dederis in tristitia cor tuū, 21
 sed repelle eam à te: & memento nouis- C
 simorum, ¶ noli obliuisci. neque enim est 22
 conuersio, & huic nihil proderis, & teip-
 sum pessimabis. ¶ Memor esto iudicii mei: 23
 sic enim erit & tuum. mihi heri, & tibi ho-
2. Ec. 12. d. 21. die. ¶ In requie mortui requiescere fac 24
 memoriam eius, & cōsolare illum in exi-
 tu spiritus sui. ¶ Sapientiam scribe in tem- 25
 pore vacuitatis: & qui minoratur actu, sa-
 pientiam percipiet: quia sapientia replebi-
 tur. ¶ Qui tenet aratrum, & qui gloriatur 26
 in iaculo, stimulo boues agit, & cōuer-
 satur in operibus eorum, & enarratio e-
 ius in filiis taurorum. ¶ Cor suum dabit 27
 ad versandos sulcos, & vigilia eius in sa-
 gina vaccarum. ¶ Sic omnis faber & archi 28
 rectus qui noctem tanquam diem transi-